
AKTUĀLI

Cena - 0,15Ls 

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Šajā numurā:

DzKS 
paziņojumi 
par atkritumu 
apsaimnie-
košanu

3.

Nr. 47 (862)                                  25.11.2011.

17. novembrī 
Iecavas kultūras namā 
norisinājās pasākums
par godu Latvijas valsts 
dzimšanas dienai.

Sarīkojums jau tradicionāli 
kļuvis par atskaites punktu pa-
darītajam, godinot un sveicot tos 
iecavniekus, kuri ar savu panā-
kumiem bagāto darbošanos li-
kuši skanēt arī Iecavas novada 
vārdam. 

Tradīcija piešķirt goda no-
saukumu «Iecavas Gada cilvēks» 
aizsākās pirms 16 gadiem un jo-
projām nav zaudējusi savu jēgu - 
sumināt cilvēkus par nozīmī-
giem darbiem un nopelniem 
Iecavas novada attīstībā, saim-
nieciskajā, sabiedriskajā darbī-
bā vai citā jomā. 

Par šī gada goda nosaukuma 
«Iecavas Gada cilvēks» saņēmē-

Tuvojoties gadu mijai, 
tradicionāli tiek izvērtēti 
aizvadītā laika posma 
panākumi un 
pašvaldības pateicību 
saņem sporta jomas 
veiksmīgākie pārstāvji.

Kā noteikts nolikumā Par 
naudas balvu piešķiršanu Ieca-
vas novada sportistiem, sporta 
veidu treneriem un sporta spēļu 
komandām par sasniegumiem 
sportā, Iecavas novada pašvaldī-
ba naudas balvas piešķir, pama-
tojoties uz treneru un sabiedris-

Pedagogs 
savā Iecavā

5.

Vēl var pieteikt pretendentus 
naudas balvu saņemšanai 
par sasniegumiem sportā

F: Anta KļavenieceA:

Atskaites punkts padarītajam

Ēvalds Kivilands 
ir trešais cilvēks, 
kuram piešķirts
godpilnais tituls 
«Iecavas Goda pilsonis».

ko aktīvistu iesniegtajiem pietei-
kumiem. Pieteikumi iesniedzami 
Iecavas novada Domē līdz 1. de-
cembrim. Pieteikumā jānorāda 
sportista personas dati, konkrē-
to sacensību nosaukums, laiks, 
uzrādītais rezultāts un izcīnītā 
vieta.

Saņemtos iesniegumus vis-
pirms izskatīs Izglītības, kultū-
ras un sporta komiteja, bet lē-
mumu par balvas piešķiršanu 
pieņems Domes deputāti kārtējā 
sēdē.

Pašvaldības apstiprinātajā šī 
gada budžetā sportistu un viņu 
treneru naudas balvām paredzē-
ti 1000 lati.

9 7 7 1 6 9 1 2 0 5 0 0 5 74

ISSN 1691-2055

2011. gada augustā beidzot ir 
noslēdzies Izglītības un zinātnes 
ministrijas centralizētais iepir-
kums ERAF apakšaktivitātē 
3.2.2.1.2. «Izglītības iestāžu in-
formatizācija» un ir uzsākta IT 
aprīkojuma piegāde projektā 
iesaistītajām izglītības iestādēm.

Ņemot vērā, ka šajā projektā 
ir iesaistīta lielākā daļa Latvijas 
skolu un piegādājamās tehnikas 
apjoms ir ievērojams, piegādes 

process notiek ļoti lēni. Iecavas 
novada izglītības iestādes (Ieca-
vas vidusskola, Iecavas internāt-
pamatskola, Dzimtmisas pamat-
skola) un Mežotnes internāt-
vidusskola attiecīgo aprīkojumu 
varētu saņemt līdz šī mācību ga-
da beigām. Pirmie tiks saņemti 
multimediju kabinetu aprīkoju-
mi, pēc tam portatīvie datori un 
stacionārie datori.

Ja piegādes process ritēs 
veiksmīgi, tad projekts varētu 
tikt pabeigts plānotajā laikā, kas 
jau tika pagarināts līdz 2012. ga-
da 30. jūnijam. 

Beata LoginaA:

Ineta Bramane 
Domes projektu vadītāja

A:

jiem - Gunti Pakalnu, Velgu 
Ērgli, Jāni Nudienu, Dzintaru 
Zaumani un Kārli Sinku - rakstī-
jām laikraksta iepriekšējā nu-
murā. 

Jaunāks apbalvojums, kuru 
pašvaldība iedibināja tikai pirms 
pāris gadiem, ir goda nosaukums 
«Iecavas Goda pilsonis». Tas ir 
apbalvojums par nopelniem 
Iecavas novada labā, kas var iz-
pausties kā ieguldījums valsts, 
pašvaldības, sabiedriskajā, kul-
tūras, sporta, izglītības, zināt-
nes, saimnieciskā darbā vai uz-
ņēmējdarbībā. 2009. gadā par 
ilggadēju sadarbību un nesavtī-
gu palīdzību Iecavas sabiedrībai 
šis tituls kopā ar zelta Goda zīmi 
tika piešķirts organizācijas 
«Zviedrijas draugi Latvijai» pār-
stāvjiem Eilertam Haglundam 
un Hakanam Lundkvistam. Šo-
gad par godpilnā titula nesēju 
kļuva Ēvalds Kivilands.  

6.lpp.

IZ IZ

Skolām sāk piegādāt
projektā paredzēto aprīkojumu

Rekonstruē 
apgaismojuma 
līnijas

5.



2011. gada 25. novembrī3.2011. gada 25. novembrī 2.

Finanšu komiteja 
ārkārtas sēdē 8. novembrī 
lēma par līdzekļu 
piešķiršanu biedrībai 
Basketbola klubs 
«Dartija».

Kluba direktors Guntis Pa-
kalns informēja, ka diemžēl nav 
izdevies piesaistīt papildu spon-
sorus, tāpēc komandas dalība 
Latvijas Basketbola līgas 3. di-
vīzijas čempionātā iespējama, ti-
kai paļaujoties uz Iecavas no-
vada Domes un SAKS «Dartija» 
atbalstu. Lai nodrošinātu ko-
mandas darbību gada griezumā, 
no pašvaldības tiek lūgti septiņi 
tūkstoši latu: «Tad varam droši 
spēlēt un cīnīties par 1.-3. vietu,» 
sacīja G. Pakalns. 

Deputāts Juris Krievs ierosi-
nāja kluba vadībai pārskatīt sa-
vas darbības principus un kaut 
ko tajā mainīt, lai piesaistītu arī 
citus atbalstītājus un pašvaldī-
bai nebūtu jāvelk basketbola 
komanda uz saviem pleciem. 

Varbūt varam piešķirt noteiktu 
summu, bet ne visu prasīto, tā   
J. Krievs. Atis Avots pauda atbal-
stu prasītās summas piešķirša-
nai, jo kluba dibināšanas mērķis 
realizējas - sporta skolas audzēk-
ņiem, vietējiem basketbolistiem 
tiek dota iespēja turpināt spēlēt 
augstākā līmenī. Arī deputāts 
Juris Ludriķis piekrita, ka BK 
Dartija dod savu ieguldījumu, lai 
jaunie cilvēki tomēr atgrieztos 
Iecavā un viņiem šeit būtu ko 
darīt. Iecavā basketbolam ir se-
nas tradīcijas, tās jākopj, un 
sporta skolas beidzējiem ir, uz ko 
tiekties. Iespējams, menedžera 
darbs klubam turpmāk ir jāatal-
go, lai veiksmīgāk noritētu spon-
soru piesaiste, ieteica J. Ludri-
ķis. Arī deputāts Aivars Mačeks 
norādīja, ka jāpanāk daudz lie-
lāks sponsoru atbalsts, bet paš-
valdības līdzfinansējums varētu 
būt ne lielāks kā 20% no nepie-
ciešamās gada maksas.

Komiteja nolēma piešķirt 
2500 latu komandas darbībai 
līdz 2011. gada beigām, bet par 
atbalstu 2012. gadā tiks lemts, 
izvērtējot nākamā gada budžetu.

Parādu dēļ brīdina 
par liftu apturēšanu

Melnās ziņas

- Laikā no 12. novembra 
plkst. 16:00 līdz 14. novembra 
plkst. 11:00, uzlaužot dārza mā-
jiņas durvis Aveņu ielā, nozagtas 
dažādas mantas. Sākts krimi-
nālprocess.

- 14. novembra rītā no trans-
formatora Dzimtmisā nozagtas 
metāla durvis un metāla kāpnes. 
Sākts kriminālprocess.

- Laikā no 16. novembra 
plkst. 20:00 līdz 17. novembra 
plkst. 7:00 no automašīnas MAN 
TG410A nozagti apmēram 550 
litri dīzeļdegvielas. Sākts krimi-
nālprocess.

- Laika posmā no 18. novem-
bra plkst. 20:00 līdz 19. novem-
bra plkst. 00:45 no mājas pagal-
ma Baldones ielā nozagta auto-
mašīna VW Golf, 1998. gada iz-
laidums. Sākts kriminālprocess.

- Svētkos un brīvdienās aiz-
turēti vairāki transportlīdzekļu 
vadītāji alkohola reibumā.      

18. novembra pēcpusdienā pa 
Skolas ielu iereibis pārvietojās 
1953. gadā dzimis velosipēdists 
(1,88 promiles), bet pa Baldones 
ielu - 1955. gadā dzimis riteņ-
braucējs (0,71 promile). 19. no-
vembrī plkst. 20:30 Edvarta Vir-
zas ielā aizturēts 1969. gadā dzi-
mis vīrietis, kurš vadīja automa-
šīnu Chrysler Town Country, bū-
dams alkoholisko dzērienu 
iespaidā (0,58 promiles). 20. no-
vembra vakarā alkohola reibums 
konstatēts trīs riteņbraucējiem: 
1989. gadā dzimušam velosipē-
da vadītājam 2,35 promiles, 
1975. gadā dzimušam riteņ-
braucējam 1,54 promiles un 
1955. gadā dzimušai velosipēda 
vadītājai 2,35 promiles.

Ieva Sietniece
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

4. novembrī Iecavas vidus-
skolā viesojās Latvijas Lauk-
saimniecības universitātes Arhi-
tektūras un būvniecības kated-
ras un Vides un ūdenssaimniecī-
bas katedras speciālisti. Viņi ap-
meklēja skolu projekta «Klimatu 
pārmaiņu mazināšanas infor-
matīvie pasākumi skolās» ietva-
ros. Projektā izveidota multidis-
ciplināra darba grupa, kuras 
mērķis ir izstrādāt informatīvi iz-
glītojošu metodisko materiālu 
pamatskolas, vidusskolu un 
profesionālo skolu audzēkņiem 
par klimata pārmaiņu un CO2 
emisijas mazināšanas iespējām. 

Skolēniem tika dota iespēja 
noskatīties tematiskas īsfilmas, 
veikt nelielus eksperimentus, 
parādīt savas zināšanas, kā arī 
strādāt grupās. Jaunieši bija ļoti 
ieinteresēti, jo par piedalīšanos 
labākā klase pamatskolā (9.a) un 
vidusskolā (12.a) ieguva ekskur-
siju uz vienu no Latvijas uzņē-
mumiem, kas nodarbojas ar kli-
mata pārmaiņu pētīšanu.

Pasākuma rīkotāji brīnījās, 
kā skolēni tik daudz zina. 
Audzēkņiem daudz palīdzēja un 
ieinteresēti sekoja līdzi 
Iecavas vidusskolas bioloģijas 
skolotājas Mārīte Čudare un Ilvi
ja Ķurbe. Jau uzreiz pēc pasāku
ma varēja dzirdēt daudzas labas 
skolēnu atsauksmes par iegūta
jām zināšanām un interesanti 
pavadīto laiku, kas arī bija pro
jekta rīkotāju mērķis.

4.-12. klašu 
skolēni kopā ar skolotājām 
Ī. Korčaginu, M. Buņķi un 
S. Lauzēju Rīgas Olimpiskajā 
centrā vēroja starptautiskas sa
censības «World Powerlifting and 
Benchpress Championship».

5.-6. klašu sko
lēni Lielajā Ģildē apmeklēja kon
certlekciju «Latvijas novadu 
zelts», kurā piedalās suitu sie
vas, Latgales muzikanti un deju 
ansamblis «Zelta sietiņš». Vidus
skolēni šajā datumā piedalījās 
Rīgas Biznesa skolas organizēta
jās debatēs par studijām Ameri
kā.

Dzimtmisas pamatskolā 
skolotāji papildina savas zināša-
nas pedagogu tālākizglītības 
kursos «Skolas mācību procesa 
modernizācija, izmantojot portā-
lu Uzdevumi.lv», un «Pedagoģis-
kā procesa organizācija klasē, 
kurā iekļauti skolēni ar speciā-
lām vajadzībām».

Turpinās ar skolas ekopado-
mes 2011./2012. mācību gada 
vides kodeksa tēmu «Veselīgs 
dzīves veids» saistītie pasākumi.

Skolas ekopadome novembrī 
aktīvi organizē skolēniem veselī-
gu dzīvesveidu popularizējošus 

visam 

-
-

-

-

15. novembrī 
         
       

-

16. novembrī -
-

-

-

-
-

Novada Domē

Beata LoginaA:

Pamatojoties uz Iecavas novada Domes 2011. gada 
13. septembrī apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem 
Nr.17 «Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Iecavas 

novadā» un 17. novembrī noslēgto līgumu ar Iecavas novada 

Domi, no 2012. gada sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Iecavas novada 
administratīvajā teritorijā veiks 

tikai SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība».
Vēršam Jūsu uzmanību, ka saskaņā ar Atkritumu 

apsaimniekošanas likumu sadzīves atkritumu 
apsaimniekotājs, kurš nav noslēdzis līgumu ar pašvaldību 

(SIA «Vides serviss», AS «L&T Latvija») izbeidz darbību 
Iecavas novada administratīvajā teritorijā 

trīs mēnešu laikā no 17.11.2011.
Lai SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» 
sagatavotu atkritumu izvešanas grafikus 

un uzstādītu atkritumu konteinerus, 
aicinām fiziskās un juridiskās personas savlaicīgi slēgt 

līgumus par sadzīves atkritumu izvešanu. 
Par līgumu slēgšanu un citiem ar sadzīves atkritumiem 
saistītiem jautājumiem lūdzam vērsties SIA «Dzīvokļu 

komunālā saimniecība» komunālajā dienestā (tālr. 63942800 
vai mob. tālr. 25508909; e-pasts: ).udenss@apollo.lv

SIA «Dzīvokļu komunālā
saimniecība» paziņojumi

un veicinošus pasākumus. 9. no-
vembrī konkurss «Rudens veltes 
veselībai» notika 1.-4. klašu gru-
pai, konkursa vadītāju lomā ieju-
tās ekopadomes dalībnieki Elvita 
Ērgle, Sabīne Liepiņa, Santa 
Baņģe, Līga Skuja, Normunds 
Graudiņš, Mārtiņš Jurkovskis 
Toms Šķipars un Raivo Feld-
manis. 11. novembrī konkursu 
«Rudens veltes veselībai» 5.-      
9. klašu grupai vadīja skolotāja 
Māra Slapiņa. Skolēni minēja 
krustvārdu mīklas par dārze-
ņiem, asināja prātu, pareizi salie-
kot tautasdziesmas no dotajiem 
vārdiņiem, lika puzles ar augļu 
attēliem, minēja mīklas un pildīja 
arī citus āķīgus uzdevumus. 5.- 
9. klašu komandām notika arī -

. Sko-
las ekopadomes dalībnieki Nor-
munds Graudiņš, Diāna Meļņika 
un Līga Skuja radoši un ar izdo-
mu gatavo afišas ekopadomes or-
ganizētajiem pasākumiem.

Skolēni aktīvi iesaistās Come-
nius projekta «Taupi enerģiju - pla-
nētas nākotne ir Tavās rokās» 
darbā.

Skolā apskatei izlikti jau divi 
skolēnu sagatavotie plakāti -      
4. klases plakāts par tēmu «Plūdi 
un vētras» un 5. klases plakāts 
«Vietējās dabas katastrofas». Arī 
pārējo klašu skolēni aktīvi veic 
projekta darba plānā paredzētos 
darbiņus: veido kolāžas, raksta 
pārdomas, gatavo un liek puzles, 
kā arī veic izpētes darbus par vie-
tējām un globālām dabas katas-
trofām un ūdens piesārņošanu. 
9. klases skolēnu uzdevums ir 
veikt mērījumus par elektrības 
patēriņu skolā un salīdzināt tos 
pa mēnešiem.

Vizuālās mākslas pulciņā 
skolotājas Janas Arājas vadībā 
skolēni zīmē projekta logo. Labā-
kie darbi tiks izstādīti novembra 
beigās projekta darba grupas tik-
šanās vizītē Islandē.

Godinām varoņus un svinam 
Latvijas valsts svētkus.

11. novembrī 7. un 8. klases 
zēni Ģirts Ugorenko, Edgars 
Skrastiņš, Kristiāns Rubenis, 
Reinis Āboliņš, Elvis Antonovičs, 
Rolands Dmitrijevs, Armands 
Malanka, Mārtiņš Varlamovs, 
Valters Matuļenko, Gvido Vorona 
skolotājas Sarmītes Fluginas va-
dībā, godinot Lāčplēša dienas va-
roņus, ar A. Čaka dzejas rindām 
no poēmas «Mūžības skartie» 
sveica skolas kolektīvu. 

Kā ierasts, arī šogad Dzimtmi-
sas pamatskolas skolēni piedalī-
jās Iecavas lāpu gājienā. Lai tum-
šajā laikā skolēni būtu pamanā-
mi, lieti noderēja vizuālās māk-
slas pulciņa nodarbībā darinātie 
atstarotāji. 5.-9. klašu skolēni 
vēstures kabinetā pie sienas bū-

ve
selīgo salātu pēcpusdiena

vēja labo darbu ķieģeļu sienu - 
«ķieģelīšos» rakstīja labo darbu 
aprakstus un zīmēja zīmējumus.

16. novembrī notika Latvijas 
Republikas proklamēšanas        
93. gadadienai veltīts pasākums 
ar skolēnu uzstāšanos un Latvi-
jas Nacionālās aizsardzības aka-
dēmijas (LNAA) 5. kursa kadetu 
R. Jankevica un A. Strautiņa da-
lību. Teātra pulciņa dalībnieki 
bija sagatavojuši svētku priekš-
nesumu par Latviju caur gada-
laikiem. Kadeti prezentēja skolē-
niem LNAA, interesanti  iepazīs-
tināja ar dažādām priekšrocī-
bām un izaugsmes iespējām, 
mācoties LNAA, un atbildēja uz 

Skolu ziņasIZ

skolēnu daudzajiem jautājum-
iem. Pasākuma nobeigumā visi 
noskatījās videofilmu par «Mel-
nās kafijas vakaru», radot dziļā-
kas zināšanas par notikumu at-
tīstību no 1918. gada 18. novem-
bra līdz 1919. gada 11. novem-
brim.

17. novembra svinīgajā sarī-
kojumā Iecavas kultūras namā 
skolotāji, skolēni, viņu vecāki un 
skolas absolventi sveica goda no-
saukuma «Iecavas Gada cilvēks» 
ieguvēju skolotāju Velgu Ērgli. 
Patriotisma nedēļas pasākumi 
bija emocionāli, tie stiprināja 
skolēnu patriotisma jūtas un 
lepnumu par savu valsti.

Veselīgo salātu pēcpusdienā skolēniem bija jāsagatavo un 
glīti jānoformē veselīgu salātu recepte, kā arī jādemonstrē šo 
salātu pagatavošana. Vēlāk salāti tika baudīti un vērtēti pēc 
to sastāva, noformējuma un garšas. Augstāko punktu skaitu 
saņēma 5. klases komanda  Agnese Mūriece, Sintija 
Graudiņa un Rebeka Šastakoviča. Dzimtmisas pamatskolas 
direktore Jana Arāja kopā ar konkursa laureātēm.

Abu deviņstāvu māju 
iedzīvotājus satraukusi 
ziņa, ka nākamnedēļ, 
iespējams, tiks apturēta 
liftu darbība.

21. novembrī SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» (DzKS) 
Tirgus ielā 3 un Tirgus ielā 5 iz-
vietojusi brīdinājumus par to, ka 
iedzīvotāju parādi sasnieguši 
kritisku līmeni, tādēļ ēku ap-
saimniekotājs apsver domu no  
1. decembra apturēt liftu darbī-
bu. Tirgus ielas 3. nama iedzīvo-
tāju kopējā parādu summa ir   
12 tūkstoši latu, Tirgus ielā 5 tie 
ir deviņi tūkstoši latu. Parādu 
summa tieši par liftiem attiecīgi 
ir 2,4 tūkstoši un 1,2 tūkstoši la-
tu.

DzKS vadītājs Alvis Feldma-
nis norāda, ka uzņēmumam ne-
var pārmest nestrādāšanu ar pa-
rādniekiem un centienus parādu 
summas atgūt tiesas ceļā. Pagā-
jušajā nedēļā sasaukta speciāla 

sapulce, lai finanšu situāciju 
skaidrotu māju vecākajiem, jo 
tieši viņu pienākums ir mudināt 
iedzīvotājus norēķināties par 
māju apsaimniekošanu un liftu 
uzturēšanu. «Ja cilvēki nenāks 
maksāt vai slēgt vienošanos ar 
DzKS par pakāpenisku parāda 
samaksu, tad no 1. decembra 
lifti vairs nedarbosies. Mums nav 
tādu līdzekļu, lai segtu liftu uz-
turēšanas augstās izmaksas. Ar 
māju vecākajiem esam pārsprie-
duši iespējas atteikties no kādu 
citu pakalpojumu izpildes (pie-
mēram, trepju telpu uzkopša-
nas) un par tiem iekasēto naudu 
novirzīt liftiem. Taču lifti nav jau-
ni, to darbības nodrošināšanai 
nepieciešami pārāk lieli ieguldī-
jumi,» skaidro A. Feldmanis. 

Par kritisko situāciju deviņ-
stāvu mājās informēta arī paš-
valdības vadība. Kaut gan paš-
valdībai nav pamata dotēt pakal-
pojumu, par kuru jāmaksā abu 
konkrēto māju iedzīvotājiem, no-
vada Dome jau iepriekš ir piešķī-
rusi ievērojamus līdzekļus, lai lif-
tu kustība šeit neapstātos.    

IZ

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» informē, 
ka ar Iecavas novada Domes 2011. gada 8. novembra 

sēdes lēmumu (prot. Nr.14, 4. p.) 
no 2012. gada 1. janvāra 

apstiprināta jauna sadzīves atkritumu 
3apsaimniekošanas maksa - 7,68 Ls/m .

Maksas palielinājums ir saistīts ar sabiedrisko 
pakalpojumu regulatora apstiprināto tarifu par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā «Grantiņi», 

ko apsaimnieko SIA «Zemgales EKO». 
No 2012. gada 1. janvāra vienas tonnas apglabāšana 
poligonā «Grantiņi» maksā Ls 22,79 (bez PVN), 

t. sk. dabas resursu nodoklis 7,00 Ls/t.

Humors Ziemeļvalstīs
No 14. līdz 20. novembrim 
15. reizi Ziemeļvalstīs 
un Baltijas valstīs 
norisinājās Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļa.

Iecavas novada bērnu biblio-
tēkā tika iekārtota Ziemeļvalstu 
autoru bērnu grāmatu izstāde 
«Smejies lasot!». 14. novembrī 
Rītausmas stundā piedalījās 
Iecavas vidusskolas 4.b klases 
audzēkņi. Skolēni iepazinās ar 
norvēģu rakstnieka Turbjērna 
Ēgnera darbu «Kāpējpeļuks un 
citi dzīvnieki Šurumburumme-
žā» iedomāto pasauli un fantāzi-
jas tēliem. 

Savukārt 16. novembrī Krēs-
las stundā interesenti pulcējās 
uz dāņu rakstnieka Denisa Jir-
gensena asprātīgās grāmatas 

«Mīlestība no pirmās žagas» frag-
menta lasījumu.

Šogad Ziemeļvalstu bibliotē-
ku nedēļai tika izvēlēta tēma 
«Humors Ziemeļvalstīs». Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā 16. no-
vembrī tika organizēta Krēslas 
stunda, lai lasītāju kluba «Sāga» 
dalībniekus un bibliotēkas ap-
meklētājus iepazīstinātu ar so-
mu rakstnieka Pāsilinna Arto 
grāmatas «Zaķa gads» fragmen-
tu, literatūras izstādi «Ziemeļu 
Padomes literatūras prēmijas 
laureātu darbi latviešu valodā» 
un izstādi «Smejies vesels!». 

Klātesošos patīkami pārstei-
dza literārais fragments, ko Al-
donijas Gaveikas vadībā atraktī-
vi bija iestudējis Iecavas kultū-
ras nama miniatūru teātris. 
Paldies visiem dalībniekiem! IZ

Beata LoginaA:

IZ

IZ



2011. gada 25. novembrī3.2011. gada 25. novembrī 2.

Finanšu komiteja 
ārkārtas sēdē 8. novembrī 
lēma par līdzekļu 
piešķiršanu biedrībai 
Basketbola klubs 
«Dartija».

Kluba direktors Guntis Pa-
kalns informēja, ka diemžēl nav 
izdevies piesaistīt papildu spon-
sorus, tāpēc komandas dalība 
Latvijas Basketbola līgas 3. di-
vīzijas čempionātā iespējama, ti-
kai paļaujoties uz Iecavas no-
vada Domes un SAKS «Dartija» 
atbalstu. Lai nodrošinātu ko-
mandas darbību gada griezumā, 
no pašvaldības tiek lūgti septiņi 
tūkstoši latu: «Tad varam droši 
spēlēt un cīnīties par 1.-3. vietu,» 
sacīja G. Pakalns. 

Deputāts Juris Krievs ierosi-
nāja kluba vadībai pārskatīt sa-
vas darbības principus un kaut 
ko tajā mainīt, lai piesaistītu arī 
citus atbalstītājus un pašvaldī-
bai nebūtu jāvelk basketbola 
komanda uz saviem pleciem. 

Varbūt varam piešķirt noteiktu 
summu, bet ne visu prasīto, tā   
J. Krievs. Atis Avots pauda atbal-
stu prasītās summas piešķirša-
nai, jo kluba dibināšanas mērķis 
realizējas - sporta skolas audzēk-
ņiem, vietējiem basketbolistiem 
tiek dota iespēja turpināt spēlēt 
augstākā līmenī. Arī deputāts 
Juris Ludriķis piekrita, ka BK 
Dartija dod savu ieguldījumu, lai 
jaunie cilvēki tomēr atgrieztos 
Iecavā un viņiem šeit būtu ko 
darīt. Iecavā basketbolam ir se-
nas tradīcijas, tās jākopj, un 
sporta skolas beidzējiem ir, uz ko 
tiekties. Iespējams, menedžera 
darbs klubam turpmāk ir jāatal-
go, lai veiksmīgāk noritētu spon-
soru piesaiste, ieteica J. Ludri-
ķis. Arī deputāts Aivars Mačeks 
norādīja, ka jāpanāk daudz lie-
lāks sponsoru atbalsts, bet paš-
valdības līdzfinansējums varētu 
būt ne lielāks kā 20% no nepie-
ciešamās gada maksas.

Komiteja nolēma piešķirt 
2500 latu komandas darbībai 
līdz 2011. gada beigām, bet par 
atbalstu 2012. gadā tiks lemts, 
izvērtējot nākamā gada budžetu.

Parādu dēļ brīdina 
par liftu apturēšanu

Melnās ziņas

- Laikā no 12. novembra 
plkst. 16:00 līdz 14. novembra 
plkst. 11:00, uzlaužot dārza mā-
jiņas durvis Aveņu ielā, nozagtas 
dažādas mantas. Sākts krimi-
nālprocess.

- 14. novembra rītā no trans-
formatora Dzimtmisā nozagtas 
metāla durvis un metāla kāpnes. 
Sākts kriminālprocess.

- Laikā no 16. novembra 
plkst. 20:00 līdz 17. novembra 
plkst. 7:00 no automašīnas MAN 
TG410A nozagti apmēram 550 
litri dīzeļdegvielas. Sākts krimi-
nālprocess.

- Laika posmā no 18. novem-
bra plkst. 20:00 līdz 19. novem-
bra plkst. 00:45 no mājas pagal-
ma Baldones ielā nozagta auto-
mašīna VW Golf, 1998. gada iz-
laidums. Sākts kriminālprocess.

- Svētkos un brīvdienās aiz-
turēti vairāki transportlīdzekļu 
vadītāji alkohola reibumā.      

18. novembra pēcpusdienā pa 
Skolas ielu iereibis pārvietojās 
1953. gadā dzimis velosipēdists 
(1,88 promiles), bet pa Baldones 
ielu - 1955. gadā dzimis riteņ-
braucējs (0,71 promile). 19. no-
vembrī plkst. 20:30 Edvarta Vir-
zas ielā aizturēts 1969. gadā dzi-
mis vīrietis, kurš vadīja automa-
šīnu Chrysler Town Country, bū-
dams alkoholisko dzērienu 
iespaidā (0,58 promiles). 20. no-
vembra vakarā alkohola reibums 
konstatēts trīs riteņbraucējiem: 
1989. gadā dzimušam velosipē-
da vadītājam 2,35 promiles, 
1975. gadā dzimušam riteņ-
braucējam 1,54 promiles un 
1955. gadā dzimušai velosipēda 
vadītājai 2,35 promiles.

Ieva Sietniece
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

4. novembrī Iecavas vidus-
skolā viesojās Latvijas Lauk-
saimniecības universitātes Arhi-
tektūras un būvniecības kated-
ras un Vides un ūdenssaimniecī-
bas katedras speciālisti. Viņi ap-
meklēja skolu projekta «Klimatu 
pārmaiņu mazināšanas infor-
matīvie pasākumi skolās» ietva-
ros. Projektā izveidota multidis-
ciplināra darba grupa, kuras 
mērķis ir izstrādāt informatīvi iz-
glītojošu metodisko materiālu 
pamatskolas, vidusskolu un 
profesionālo skolu audzēkņiem 
par klimata pārmaiņu un CO2 
emisijas mazināšanas iespējām. 

Skolēniem tika dota iespēja 
noskatīties tematiskas īsfilmas, 
veikt nelielus eksperimentus, 
parādīt savas zināšanas, kā arī 
strādāt grupās. Jaunieši bija ļoti 
ieinteresēti, jo par piedalīšanos 
labākā klase pamatskolā (9.a) un 
vidusskolā (12.a) ieguva ekskur-
siju uz vienu no Latvijas uzņē-
mumiem, kas nodarbojas ar kli-
mata pārmaiņu pētīšanu.

Pasākuma rīkotāji brīnījās, 
kā skolēni tik daudz zina. 
Audzēkņiem daudz palīdzēja un 
ieinteresēti sekoja līdzi 
Iecavas vidusskolas bioloģijas 
skolotājas Mārīte Čudare un Ilvi
ja Ķurbe. Jau uzreiz pēc pasāku
ma varēja dzirdēt daudzas labas 
skolēnu atsauksmes par iegūta
jām zināšanām un interesanti 
pavadīto laiku, kas arī bija pro
jekta rīkotāju mērķis.

4.-12. klašu 
skolēni kopā ar skolotājām 
Ī. Korčaginu, M. Buņķi un 
S. Lauzēju Rīgas Olimpiskajā 
centrā vēroja starptautiskas sa
censības «World Powerlifting and 
Benchpress Championship».

5.-6. klašu sko
lēni Lielajā Ģildē apmeklēja kon
certlekciju «Latvijas novadu 
zelts», kurā piedalās suitu sie
vas, Latgales muzikanti un deju 
ansamblis «Zelta sietiņš». Vidus
skolēni šajā datumā piedalījās 
Rīgas Biznesa skolas organizēta
jās debatēs par studijām Ameri
kā.

Dzimtmisas pamatskolā 
skolotāji papildina savas zināša-
nas pedagogu tālākizglītības 
kursos «Skolas mācību procesa 
modernizācija, izmantojot portā-
lu Uzdevumi.lv», un «Pedagoģis-
kā procesa organizācija klasē, 
kurā iekļauti skolēni ar speciā-
lām vajadzībām».

Turpinās ar skolas ekopado-
mes 2011./2012. mācību gada 
vides kodeksa tēmu «Veselīgs 
dzīves veids» saistītie pasākumi.

Skolas ekopadome novembrī 
aktīvi organizē skolēniem veselī-
gu dzīvesveidu popularizējošus 

visam 

-
-

-

-

15. novembrī 
         
       

-

16. novembrī -
-

-

-

-
-

Novada Domē

Beata LoginaA:

Pamatojoties uz Iecavas novada Domes 2011. gada 
13. septembrī apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem 
Nr.17 «Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Iecavas 

novadā» un 17. novembrī noslēgto līgumu ar Iecavas novada 

Domi, no 2012. gada sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Iecavas novada 
administratīvajā teritorijā veiks 

tikai SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība».
Vēršam Jūsu uzmanību, ka saskaņā ar Atkritumu 

apsaimniekošanas likumu sadzīves atkritumu 
apsaimniekotājs, kurš nav noslēdzis līgumu ar pašvaldību 

(SIA «Vides serviss», AS «L&T Latvija») izbeidz darbību 
Iecavas novada administratīvajā teritorijā 

trīs mēnešu laikā no 17.11.2011.
Lai SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» 
sagatavotu atkritumu izvešanas grafikus 

un uzstādītu atkritumu konteinerus, 
aicinām fiziskās un juridiskās personas savlaicīgi slēgt 

līgumus par sadzīves atkritumu izvešanu. 
Par līgumu slēgšanu un citiem ar sadzīves atkritumiem 
saistītiem jautājumiem lūdzam vērsties SIA «Dzīvokļu 

komunālā saimniecība» komunālajā dienestā (tālr. 63942800 
vai mob. tālr. 25508909; e-pasts: ).udenss@apollo.lv

SIA «Dzīvokļu komunālā
saimniecība» paziņojumi

un veicinošus pasākumus. 9. no-
vembrī konkurss «Rudens veltes 
veselībai» notika 1.-4. klašu gru-
pai, konkursa vadītāju lomā ieju-
tās ekopadomes dalībnieki Elvita 
Ērgle, Sabīne Liepiņa, Santa 
Baņģe, Līga Skuja, Normunds 
Graudiņš, Mārtiņš Jurkovskis 
Toms Šķipars un Raivo Feld-
manis. 11. novembrī konkursu 
«Rudens veltes veselībai» 5.-      
9. klašu grupai vadīja skolotāja 
Māra Slapiņa. Skolēni minēja 
krustvārdu mīklas par dārze-
ņiem, asināja prātu, pareizi salie-
kot tautasdziesmas no dotajiem 
vārdiņiem, lika puzles ar augļu 
attēliem, minēja mīklas un pildīja 
arī citus āķīgus uzdevumus. 5.- 
9. klašu komandām notika arī -

. Sko-
las ekopadomes dalībnieki Nor-
munds Graudiņš, Diāna Meļņika 
un Līga Skuja radoši un ar izdo-
mu gatavo afišas ekopadomes or-
ganizētajiem pasākumiem.

Skolēni aktīvi iesaistās Come-
nius projekta «Taupi enerģiju - pla-
nētas nākotne ir Tavās rokās» 
darbā.

Skolā apskatei izlikti jau divi 
skolēnu sagatavotie plakāti -      
4. klases plakāts par tēmu «Plūdi 
un vētras» un 5. klases plakāts 
«Vietējās dabas katastrofas». Arī 
pārējo klašu skolēni aktīvi veic 
projekta darba plānā paredzētos 
darbiņus: veido kolāžas, raksta 
pārdomas, gatavo un liek puzles, 
kā arī veic izpētes darbus par vie-
tējām un globālām dabas katas-
trofām un ūdens piesārņošanu. 
9. klases skolēnu uzdevums ir 
veikt mērījumus par elektrības 
patēriņu skolā un salīdzināt tos 
pa mēnešiem.

Vizuālās mākslas pulciņā 
skolotājas Janas Arājas vadībā 
skolēni zīmē projekta logo. Labā-
kie darbi tiks izstādīti novembra 
beigās projekta darba grupas tik-
šanās vizītē Islandē.

Godinām varoņus un svinam 
Latvijas valsts svētkus.

11. novembrī 7. un 8. klases 
zēni Ģirts Ugorenko, Edgars 
Skrastiņš, Kristiāns Rubenis, 
Reinis Āboliņš, Elvis Antonovičs, 
Rolands Dmitrijevs, Armands 
Malanka, Mārtiņš Varlamovs, 
Valters Matuļenko, Gvido Vorona 
skolotājas Sarmītes Fluginas va-
dībā, godinot Lāčplēša dienas va-
roņus, ar A. Čaka dzejas rindām 
no poēmas «Mūžības skartie» 
sveica skolas kolektīvu. 

Kā ierasts, arī šogad Dzimtmi-
sas pamatskolas skolēni piedalī-
jās Iecavas lāpu gājienā. Lai tum-
šajā laikā skolēni būtu pamanā-
mi, lieti noderēja vizuālās māk-
slas pulciņa nodarbībā darinātie 
atstarotāji. 5.-9. klašu skolēni 
vēstures kabinetā pie sienas bū-

ve
selīgo salātu pēcpusdiena

vēja labo darbu ķieģeļu sienu - 
«ķieģelīšos» rakstīja labo darbu 
aprakstus un zīmēja zīmējumus.

16. novembrī notika Latvijas 
Republikas proklamēšanas        
93. gadadienai veltīts pasākums 
ar skolēnu uzstāšanos un Latvi-
jas Nacionālās aizsardzības aka-
dēmijas (LNAA) 5. kursa kadetu 
R. Jankevica un A. Strautiņa da-
lību. Teātra pulciņa dalībnieki 
bija sagatavojuši svētku priekš-
nesumu par Latviju caur gada-
laikiem. Kadeti prezentēja skolē-
niem LNAA, interesanti  iepazīs-
tināja ar dažādām priekšrocī-
bām un izaugsmes iespējām, 
mācoties LNAA, un atbildēja uz 

Skolu ziņasIZ

skolēnu daudzajiem jautājum-
iem. Pasākuma nobeigumā visi 
noskatījās videofilmu par «Mel-
nās kafijas vakaru», radot dziļā-
kas zināšanas par notikumu at-
tīstību no 1918. gada 18. novem-
bra līdz 1919. gada 11. novem-
brim.

17. novembra svinīgajā sarī-
kojumā Iecavas kultūras namā 
skolotāji, skolēni, viņu vecāki un 
skolas absolventi sveica goda no-
saukuma «Iecavas Gada cilvēks» 
ieguvēju skolotāju Velgu Ērgli. 
Patriotisma nedēļas pasākumi 
bija emocionāli, tie stiprināja 
skolēnu patriotisma jūtas un 
lepnumu par savu valsti.

Veselīgo salātu pēcpusdienā skolēniem bija jāsagatavo un 
glīti jānoformē veselīgu salātu recepte, kā arī jādemonstrē šo 
salātu pagatavošana. Vēlāk salāti tika baudīti un vērtēti pēc 
to sastāva, noformējuma un garšas. Augstāko punktu skaitu 
saņēma 5. klases komanda  Agnese Mūriece, Sintija 
Graudiņa un Rebeka Šastakoviča. Dzimtmisas pamatskolas 
direktore Jana Arāja kopā ar konkursa laureātēm.

Abu deviņstāvu māju 
iedzīvotājus satraukusi 
ziņa, ka nākamnedēļ, 
iespējams, tiks apturēta 
liftu darbība.

21. novembrī SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» (DzKS) 
Tirgus ielā 3 un Tirgus ielā 5 iz-
vietojusi brīdinājumus par to, ka 
iedzīvotāju parādi sasnieguši 
kritisku līmeni, tādēļ ēku ap-
saimniekotājs apsver domu no  
1. decembra apturēt liftu darbī-
bu. Tirgus ielas 3. nama iedzīvo-
tāju kopējā parādu summa ir   
12 tūkstoši latu, Tirgus ielā 5 tie 
ir deviņi tūkstoši latu. Parādu 
summa tieši par liftiem attiecīgi 
ir 2,4 tūkstoši un 1,2 tūkstoši la-
tu.

DzKS vadītājs Alvis Feldma-
nis norāda, ka uzņēmumam ne-
var pārmest nestrādāšanu ar pa-
rādniekiem un centienus parādu 
summas atgūt tiesas ceļā. Pagā-
jušajā nedēļā sasaukta speciāla 

sapulce, lai finanšu situāciju 
skaidrotu māju vecākajiem, jo 
tieši viņu pienākums ir mudināt 
iedzīvotājus norēķināties par 
māju apsaimniekošanu un liftu 
uzturēšanu. «Ja cilvēki nenāks 
maksāt vai slēgt vienošanos ar 
DzKS par pakāpenisku parāda 
samaksu, tad no 1. decembra 
lifti vairs nedarbosies. Mums nav 
tādu līdzekļu, lai segtu liftu uz-
turēšanas augstās izmaksas. Ar 
māju vecākajiem esam pārsprie-
duši iespējas atteikties no kādu 
citu pakalpojumu izpildes (pie-
mēram, trepju telpu uzkopša-
nas) un par tiem iekasēto naudu 
novirzīt liftiem. Taču lifti nav jau-
ni, to darbības nodrošināšanai 
nepieciešami pārāk lieli ieguldī-
jumi,» skaidro A. Feldmanis. 

Par kritisko situāciju deviņ-
stāvu mājās informēta arī paš-
valdības vadība. Kaut gan paš-
valdībai nav pamata dotēt pakal-
pojumu, par kuru jāmaksā abu 
konkrēto māju iedzīvotājiem, no-
vada Dome jau iepriekš ir piešķī-
rusi ievērojamus līdzekļus, lai lif-
tu kustība šeit neapstātos.    

IZ

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» informē, 
ka ar Iecavas novada Domes 2011. gada 8. novembra 

sēdes lēmumu (prot. Nr.14, 4. p.) 
no 2012. gada 1. janvāra 

apstiprināta jauna sadzīves atkritumu 
3apsaimniekošanas maksa - 7,68 Ls/m .

Maksas palielinājums ir saistīts ar sabiedrisko 
pakalpojumu regulatora apstiprināto tarifu par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā «Grantiņi», 

ko apsaimnieko SIA «Zemgales EKO». 
No 2012. gada 1. janvāra vienas tonnas apglabāšana 
poligonā «Grantiņi» maksā Ls 22,79 (bez PVN), 

t. sk. dabas resursu nodoklis 7,00 Ls/t.

Humors Ziemeļvalstīs
No 14. līdz 20. novembrim 
15. reizi Ziemeļvalstīs 
un Baltijas valstīs 
norisinājās Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļa.

Iecavas novada bērnu biblio-
tēkā tika iekārtota Ziemeļvalstu 
autoru bērnu grāmatu izstāde 
«Smejies lasot!». 14. novembrī 
Rītausmas stundā piedalījās 
Iecavas vidusskolas 4.b klases 
audzēkņi. Skolēni iepazinās ar 
norvēģu rakstnieka Turbjērna 
Ēgnera darbu «Kāpējpeļuks un 
citi dzīvnieki Šurumburumme-
žā» iedomāto pasauli un fantāzi-
jas tēliem. 

Savukārt 16. novembrī Krēs-
las stundā interesenti pulcējās 
uz dāņu rakstnieka Denisa Jir-
gensena asprātīgās grāmatas 

«Mīlestība no pirmās žagas» frag-
menta lasījumu.

Šogad Ziemeļvalstu bibliotē-
ku nedēļai tika izvēlēta tēma 
«Humors Ziemeļvalstīs». Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā 16. no-
vembrī tika organizēta Krēslas 
stunda, lai lasītāju kluba «Sāga» 
dalībniekus un bibliotēkas ap-
meklētājus iepazīstinātu ar so-
mu rakstnieka Pāsilinna Arto 
grāmatas «Zaķa gads» fragmen-
tu, literatūras izstādi «Ziemeļu 
Padomes literatūras prēmijas 
laureātu darbi latviešu valodā» 
un izstādi «Smejies vesels!». 

Klātesošos patīkami pārstei-
dza literārais fragments, ko Al-
donijas Gaveikas vadībā atraktī-
vi bija iestudējis Iecavas kultū-
ras nama miniatūru teātris. 
Paldies visiem dalībniekiem! IZ

Beata LoginaA:

IZ

IZ



2011. gada 25. novembrī 4.

ad mēs augām, tā nebi-
ja... Tā par skolēniem Kteicis grieķu filozofs 

Atēnu skolā pirms 3000 gadiem.
Nekas nav kardināli mainī-

jies! Jaunie apšauba likumus, 
tradīcijas, dažkārt uzvedas kā 
nepiesieti, spurojas pretī princi-
pu dēļ.

Mainās uzskati, mode, bet 
vienalga jaunie stājas veco vietā, 
saglabājot vispārcilvēcisko un 
prātos uzkrāto.

Mainījušās paaudzes, tomēr 
skola ir tā pati vecā, ar savu auru 
un dvēseli - tavējā. Paaudžu sa-
tikšanās reizē atskatāmies uz pa-
veikto visdažādākajās skolas 
darba sfērās.

Skola akreditēta uz sešiem 
gadiem. Tā realizē sešas izglītī-
bas programmas. Ar 680 skolē-
niem strādā 68 skolotāji. 

Lai piesaistītu līdzekļus, pa-
augstinātu pedagoģisko kompe-
tenci, gūtu pieredzi, izglītotu un 
audzinātu skolēnus, esam 
iesaistījušies vairāk nekā 10 vie-
tēja un starptautiska līmeņa pro-
jektos. 

Vislielākais prieks, ka mūsu 
skolas skolēniem dota iespēja 
pilnveidoties dažādās interešu 
nodarbēs. Skolā darbojas deviņi 
deju kolektīvi, koris, floristikas, 
vides ķīmijas, teātra, teātra 
sporta, volejbola un basketbola, 
novadpētniecības un veselības 
veicināšanas pulciņi, debašu 
klubs, publiskās runas pulciņš, 
folkloras kopa «Tarkšķi», skolē-
nu mācību firmas, vidusskolas 
mācību uzņēmumi, datorzinību 
pulciņš, jauno satiksmes dalīb-
nieku pulciņš. 

Joprojām izdodam «Skolas 
Dienu». Atbildīgi un radoši dar-
bojas Skolēnu dome.

Skola ir tikai daļa no sabied-
riskās dzīves norisēm. Tāpēc 
gandarī sabiedrības attieksmes 
maiņa pret skolu. Tradicionāli 
pozitīva tā ir no pašvaldības - 
katru gadu varam nodrošināt 
kabinetus ar materiāli-tehnis-
kajiem līdzekļiem, varam veidot 
mūsdienīgu skolas vidi.

Paldies vecākiem par sadar-
bību ar skolu, jo tikai kopā va-
ram attīstīt skolēnu prātu, neat-
stājot novārtā personības attīstī-
bas šķautnes: radošumu, labes-
tību, godīgumu, emocionālo in-
teliģenci, optimismu - dažkārt 
par spīti apkārt notiekošajam.

Rītdienas skolu redzam ar zi-
nātkāriem skolēniem, talantī-
giem un profesionāliem skolotā-
jiem, skolas dzīvē ieinteresētiem 
vecākiem.

Ceram, ka izglītības politikā 
iesaistītie cilvēki novērtēs, cik 
svarīgi ir ieguldīt garīgi un fiziski 
stipra cilvēka izglītošanā un 
audzināšanā.

Visos laikos Iecavas vidus-
skolai piederīgos aicinām pie-
dalīties skolas 135. gadskārtas 
svinībās 25. novembrī, lai at-
cerētos vietu, kur esam smēlu-
ši un devuši zināšanas, stipri-
nājuši gara spēku.

Tiksimies, lai dalītos atkal-
redzēšanās priekā!

Iecavas vidusskolai -135
Agra Zaķe
Iecavas vidusskolas direktore

A:

Skolēnu dome Pedagogi

Tehniskie darbinieki

IZ



2011. gada 25. novembrī5.

Top jauna gaisma

Lai izpētītu, cik un 
kuri Iecavas novada 
izglītības iestāžu 
pedagoģiskie darbinieki 
ir absolvējuši vai ieguvuši 
pamatizglītību 
Iecavas vidusskolā, 
mācību projekta ietvaros 
organizējām aptauju.

Tajā noskaidrojām pamat-
faktorus motivācijai strādāt sa-
vā dzimtajā novadā un guvām 
apliecinājumu pedagoga profesi-
jas prestižam.

No skolām tika saņemtas 66 
aizpildītas anketas, tās Iecavas 
vidusskolas 5.c klases skolēnu 
grupa klases audzinātājas M. 
Lasmanes vadībā arī analizēja.

2011./2012. mācību gadā 
Iecavas vidusskolā strādā 28 pe-
dagogi, kuri savulaik šeit ir mā-
cījušies vai skolu beiguši; 
krietns «padsmits» anketu sa-
ņemts no pirmsskolas izglītības 
iestādēm (PII) «Cālītis» un «Dar-
tija», piecas (pagaidām) - no Ieca-
vas internātpamatskolas, čet-
ras - no Zālītes speciālās inter-
nātpamatskolas, pa divām no 
Iecavas mūzikas skolas un 
Dzimtmisas pamatskolas.

52 no aptaujātajiem absolvē-

juši Iecavas vidusskolu laika 
posmā no 1966. līdz 2007. ga-
dam, 14 šeit beiguši pamatsko-
lu.

23 pedagogiem ir 16-25 gadu 
darba stāžs, pa 14 skolotājiem ir 
6-15, arī 26-35 gadu darba stāža 
robežās, 13 pedagogu darba 
posms ir 1-5 gadi, savukārt divas 
skolotājas darba stāžu mēra jau 
36-45 gadu robežās.

Ir patīkami redzēt pārstāvētu 
ļoti plašu specialitāšu spektru, 
ko novada izglītības iestādēs mā-
ca Iecavas vidusskolas bijušie 
audzēkņi: tie ir gan pirmsskolas, 
gan sākumskolas mācību 
priekšmetu pasniedzēji, gan lo-
gopēdi, sociālie darbinieki, bib-
liotekāri, psihologi, treneri, ma-
temātikas, kulturoloģijas, mūzi-
kas, bioloģijas, sporta, latviešu 
valodas un literatūras, klavier-
spēles un sitamo mūzikas ins-
trumentu skolotāji, angļu un vā-
cu valodas, vēstures, sociālo zi-
nību, vizuālās mākslas, ekono-
mikas un mājturības pedagogi.

Iecavas vidusskolas absol-
ventes Jana Arāja un Irīna Frei-
mane ir izglītības iestāžu vadītā-
jas, septiņi pedagogi - Aina Gra-
se, Dace Okolovska, Ilze Arāja 
(Burkāne), Sigita Lazberga, Mili-
ta Pīlādze, Solveiga Lineja un Ed-
gars Šmits - ir direktoru vietnieki 

izglītības vai audzināšanas jo-
mā.

Aicināti norādīt tos faktorus, 
kādēļ strādā Iecavas novadā, 
respondenti atbilžu variantos 
visvairāk (54 reizes) atzīmējuši 
«šeit ir nodibināta mana ģimene 
un ir pašreizējā dzīvesvieta»; tad 
seko «esmu dzimis (-usi) un 
audzis (augusi) Iecavā» (52); «šeit 
dzīvo (-ja) mani vecāki» (47); «ir 
pazīstama vide, tradīcijas Ieca-
vas sabiedrībā» (41). 20 aptaujā-
to atzīst, ka «mērķtiecīgi piepildī-
ju ieceri strādāt savā novadā», 17 
nonākuši skolās «pēc draugu, 
tuvinieku, skolotāju vai skolu 
vadības aicinājuma», 11 pedago-
ģes uzsākušas darbu izglītības 
iestādēs «pēc bērna piedzimša-
nas atvaļinājuma beigām», trīs 
nonākuši skolā «atbilstoši valsts 
sadalei padomju gados» vai «šta-
tu samazināšanas dēļ».

Ļoti priecē fakts, ka septiņu 
skolotāju atbildēs atzīmēts «sko-
lā strādā (-ja) mani vecāki», tātad 
varam runāt par ģimenes tradī-
ciju būt skolotājam. Šo pēctecī-
bu pauž Zanda Zīvārte (Zinaida 
un Jānis Zīvārti), Anda Tauriņa 
(Biruta Motivāne), Antra Pāruma 
(Skaidrīte Samtiņa), Sanita Koz-
lova (Ligita Putniņa), Evija Rate-
niece (Maiga Rateniece), Egija 
Vēja (Ināra Vēja), bet Ilzes Anso-

nes izvēle būt pedagoģei ir li-
kumsakarīga, jo skolotāji bijuši 
gan vecāki Anita un Silvestrs 
Ozoliņi, gan vectēvs Gustavs Vī-
tiņš.

Mācību projekta otrajā - pre-
cizējošajā - posmā (no decembra 
līdz februārim) tiks apzināti 
iespējami visi izglītības darbi-
nieki, kas bijuši Iecavas vidus-
skolas audzēkņi. Arī mūsu no-
vada Izglītības nodaļas darbinie-
ces Valda Liekne un Jana Ādmi-
ne ir skolas absolventes, bet Al-
donija Gaveika strādājusi gan 
PII «Cālītis», gan Iecavas vidus-
skolā. Precīzu respondentu vār-
du, uzvārdu sarakstu varēs rast 
vidusskolas mājaslapā.

15 piektklasnieki anketas 
pētīja aizrautīgi, ik pa brīdim at-
razdami tajās tuvinieku vai bi-
jušo un esošo skolotāju vārdus. 
Sveicot mūsu skolas 135. dzim-
šanas dienā vidus pedagogus un 
saimniecisko personālu, gribas 
ticēt, ka ikvienā novada izglītī-
bas iestādē, kur strādā Iecavas 
vidusskolas bijušie audzēkņi, vi-
ņi veido piederības, stabilitātes, 
respektīvi, māju un pleca sajūtu 
savu kolektīvu ikdienas darbā 
un sadzīvē.
(Iecavas vidusskolas absolventu 
saraksti atrodami www.iecava. 
lv Izglītības sadaļā - red.)

Pedagogs savā Iecavā 
Maruta LasmaneA:

19. novembrī Iecavas 
novada Domes zālē pirmo 
reizi tikās nesen izveidotā 
Jauniešu iniciatīvas grupa.

Dalībai šajā aktīvistu grupā 
pieteikušies 34 dažāda vecuma 
jaunieši no četrām Iecavas 
novada izglītības iestādēm, kā 
arī esošie studenti. Piedaloties 
radošās aktivitātēs, jaunieši 
viens otru labāk iepazina, sāka 
saliedēties kā grupa un dalījās 
savās idejās par to, kā pilnveidot 
jauniešu dzīvi Iecavas novadā. 

Raiņa ielas, Baldones ielas 
un Skolas ielas  
apgaismojuma līniju 
rekonstrukciju Iecavā 
veic uzņēmums 
SIA «Kvēle». Darbi kopš 
augusta rit atbilstoši 
SIA «Telms» izstrādātajam 
tehniskajam projektam. 

Tā kā šajās ielās bija ieplāno-
ta «Latvenergo» gaisa elektrolīni-
ju nomaiņa pret zemē ieguldā-
mām kabeļlīnijām, pašvaldība 
nolēma pie viena veikt arī apgais-
mojuma līniju rekonstrukciju. 
Koka stabi, kas kalpoja gan elek-
trolīniju, gan ielu apgaismojuma 
lampu balstīšanai, bija jau savu 
laiku nokalpojuši un bīstami 
ekspluatācijā.  

Uzņēmumam SIA «Kvēle» ar 
pašvaldību, kas ir šo darbu pa-
sūtītāja, noslēgts līgums par 
summu Ls 23979,42 (bez PVN).

Pagaidām visraitāk darbi ritē-
juši Raiņa ielā, kur vēl atlicis iz-
veidot kabeļu līnijas caurdūru-
mu zem Edvarta Virzas ielas un 
izveidot pastāvīgu pieslēgumu. 
Raiņa ielā jau ierakti aptuveni 
500 metri kabeļu un uzslieti as-
toņi jauni apgaismes stabi. Lai 
iela būtu gaiša jau pašlaik, ap-
gaismojuma nodrošināšanai iz-
veidots pagaidu pieslēgums ielas 
otrā galā, informē projekta darbu 
vadītāja palīgs Henriks Mančin-
skis. 

Arī Skolas ielā lielākā daļa 
rakšanas darbu jau pabeigta, bet 
Baldones ielā tos kavējuši VAS 
«Latvijas Valsts ceļi» noteiktie 
ierobežojumi. Kamēr Edvarta 
Virzas un Baldones iela Rīgas 
ielas rekonstrukcijas laikā pil-

dīja apbraucamā ceļa funkcijas, 
rakšanas darbus tur nevarēja 
veikt. Atļauja dota tikai novem-
bra vidū, un nu rakšana rit pilnā 
sparā. 

H. Mančinskis plāno, ka sa-
režģītākajam darbam - tranšeju 
rakšanai - būs nepieciešamas vēl 
aptuveni divas nedēļas. Rak-
šanu apgrūtina koki un stādīju-
mi ielas malās, kur vairāk nākas 
strādāt ar rokām un lāpstu, ne-
vis izmantojot tehniku. Kabeļu 
līniju ieguldīšana zemē un ap-
gaismes stabu uzstādīšana pra-
sot daudz mazāk laika un pūļu. 

Pavisam rekonstrukcijas lai-
kā ierakto kabeļu kopējais 
garums sasniegšot aptuveni 1,2 
kilometrus, Skolas ielā tiks uz-
stādīti 13 apgaismes stabi, bet 
Baldones ielā – 15. H. Mančin-
skis saka, ka visus ieplānotos re-
konstrukcijas darbus iecerēts 
pabeigt vēl šajā gadā. 

Anta KļavenieceA:

IZ

IZ

Jaunieši sāk

F: Jana ĀdmineA:

IZ



2011. gada 25. novembrī 7.2011. gada 25. novembrī  6.

Sporta ziņasIZ

15. novembrī vidusskolas sporta zālē deviņas komandas 
piedalījās Iecavas novada skolu sacensībās florbolā 6. un 
7. klasēm.
1. vieta - vidusskolas 7.b klases komandai, kurā spēlēja Aigars 
Griška, Edgars Lubiņš, Ričards Dūmiņš, Daniels Vanags, 
Vladimirs Alfjorovs, Pauls Ķeružis, Mārcis Feldmanis un Jevgēnijs 
Razumnijs.
2. vieta - vidusskolas 6.c klases komandai (Kārlis Ozoliņš, Rihards 
Mežsargs, Emīls Špīss, Artis Griška, Rainers Zīverts, Juris Ziediņš 
un Mariss Zakarītis).
3. vietā - vidusskolas 7.a klases komandai (Hugo Vītiņš, Artūrs 
Liepiņš, Česlavs Rakovskis, Alvis Dernovojs, Kevins Mors, Valters 
Kļavenieks un Dāvis Vidrins).

Iecavas novada sacensības galda tenisā turpinājās 
15. novembrī, kad otrajā kārtā sacentās 15 dalībnieku.
Šoreiz 1. vietu izcīnīja Karīna Taranda, 2. vietu - Alise Pluce, 
bet 3. vietu - Vilnis Gailums.
Sacīkšu trešā kārta sporta namā «Dartija» risināsies 6. decembrī.

15. novembrī jaunie sportisti piedalījās Vecumnieku sporta 
skolas atklātajās sacensībās vieglatlētikas trīscīņā.
C grupa (1998./1999. g. dz.)
Zēni 1. vieta Daniels Fjodorovs, 3. vieta Dāvis Lācis
Meitenes 2. vieta Jeļena Alfjorova, 5. vieta Annija Liepiņa
D grupa (2000. g. dz. un jaunāki)
Zēni 2. vieta Roberts Jānis Stančiks, 3. vieta Edijs Lācis, 
5. vieta Georgs Genādijs Bergs, 6. vieta Aivis Kravalis
Meitenes 3. vieta Undīne Čekstere, 4. vieta Gerda Miezere, 
5. vieta Enia Tīna Šusta

LBL 3: 16. novembrī Dartija savā laukumā ar 87:70 pārspēja 
Carnikavu (21:11; 30:19; 25:19; 11:21). 

Mājinieki kontrolēja situāciju visu spēles laiku; kā sākumā 
izvirzījās vadībā, tā noturējās līdz fināla svilpei, vienu brīdi pat 
sasniedzot 27 punktu pārsvaru. Galvenais treneris Voldemārs 
Pārums ir gandarīts, ka kopumā spēle aizvadīta stabili, bez 
sevišķiem kāpumiem un kritumiem, izņemot pēdējo ceturtdaļu, 
kad vairāk laika laukumā pavadīja ārpuspamatsastāva spēlētāji.
Priecēja Ģirta Hauka rezultativitāte uzbrukumos un Jāņa Eiduka 
lietderīgā spēle. Šoreiz īpaši jāuzteic Gatis Justovičs, kas, spītējot 
savainojumam, parādīja raksturu un labi tika galā ar saspēles 
vadītāja pienākumiem. Diemžēl no «sportiskās bedres» pagaidām 
netiek ārā Gundars Brička, kurš metienu neprecizitāti vismaz 
daļēji tomēr kompensēja ar darbu aizsardzībā.
Ģirts Hauks: 23 punkti, 10 izcīnītas bumbas;
Jānis Eiduks: 19 p.;
Dāvis Kravals: 12 p., 7 izc. b., 4 rezultatīvas piespēles;
Gatis Justovičs: 9 p., 4 rez. piesp., 7 pārtvertas bumbas;
Ivars Zemītis: 9 p., 5 izc. b.;
Gundars Brička: 6 p., 9 izc. b., 3 pārtv. b.;
Linards Jaunzems: 4 p., 3 rez. piesp.;
Ivars Puļķis: 3 p.; Jānis Saveļjevs: 2 p.;
spēlēja arī Roberts Tūmanis.
23. novembra vakarā Dartija savā laukumā uzņēma Bauskas 
Kvēli.

No 17. līdz 20. novembrim Rīgā notika Eiropas Jaunatnes 
basketbola līgas sacensību otrais posms, kurā piedalījās 
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Somijas un Zviedrijas 
basketbolisti. 

Iecavnieks Linards Jaunzems spēlēja 
Daugavas sporta nama (DSN) komandā. Ar četrām 

uzvarām un vienu zaudējumu astoņu vienību konkurencē 
DSN komanda ierindojās 3. vietā. Linards piedalījās piecās spēlēs, 
guva 70 punktus un tika atzīts par komandas vērtīgāko spēlētāju.

19. novembrī Tukumā notika Viļņa Grīsliņa piemiņas turnīrs 
galda tenisā. Jau septīto gadu tas pulcē šī sporta veida seniorus. 
Lai gatavotos gaidāmajam Latvijas veterānu čempionātam, uz 
Tukumu devās seši iecavnieki. Kungu konkurencē labākais 
sniegums padevās Roaldam Cildermanim, kurš ieguva 2. vietu 
50+ vecuma grupā. Visas dāmas startēja vienā grupā, un te 
nepārspēta palika Baiba Gāga, savukārt Agafija Buša izcīnīja 
4. vietu, bet Ludmila Bulaha - 5. vietu.

1995. gadā dzimušo 
sportistu 

Pāri Iecavas kuplo ozolu zariem
Lido putni gan kāšos, gan  
                                     bariem;
Virs upītes daiļās tik stalti 
                                        slejas
Mazs koka tiltiņš un puķu 
                                        lejas.

Šeit satiekas gan veci, gan 
                                       jauni,
Pat dāmas skaistas un kungi 
                                      glauni,
Visas sirds sāpes un mīla šeit 
                                      sākas,
Raudāt uz tiltiņa arī reiz nākas.

Gaidot IECAVAI 520IZ

Koka tiltiņš
Monta Dubkēviča
Iecavas vidusskolas 12.b klase

A:

Aizsaulē aizgājuši

Aleksandrs Derdels (03.09.1937. - 15.11.2011.)

Faina Pluča (29.12.1929. - 20.11.2011.)

Jons Ratkus (26.06.1925. - 20.11.2011.)

Viktors Kumpels (02.07.1953. - 21.11.2011.)

Tam pāri tik daudz soļu ir iets,
No tā vērots visskaistākais 
                                 saulriets,
Cik līgaviņu tam pāri nestas,
Ziedu saujas pār malu mestas.

Atmiņu par šo vietu tik daudz,
Ka ausīs papēžu klaboņa 
                                    klaudz,
Mazo bērnu klaigas un prieki,
Jaunu meiteņu naivie smiekli.

Koka tiltiņš divas pasaules 
                                     saista,
Ikvienam mīla kļūst maiga un 
                                    skaista.
Nav iecavnieka vēl tāda bijis,
Kas koka tiltiņam pāri nav 
                                       gājis.

Atskaites punkts padarītajam
Ēvalda Kivilanda dzīves vie-

ta no 1956. gada ir Iecavas no-
vads, un visus šos gadus viņš 
nesavtīgi darbojies Iecavas no-
vada sabiedrības labā. Kivilanda 
kungs, būdams dārzkopis, puķ-
kopis un selekcionārs, bijis 
viens no pirmajiem daiļdārzu 
kustības aizsācējiem novadā. Ki-
vilanda kunga sirdsdarbs ir liliju 
selekcionēšana un jaunu šķirņu 
radīšana. Viņš ir asociācijas «Li-
lium Baltikum» biedrs, saņēmis 
diplomus un medaļas par skais-
tāko liliju ziedu izveidi, tādējādi 
daudzinot Iecavas vārdu pasau-
lē. 

Nemiera gars Kivilanda kun-
gā ir joprojām - viņš ir runājis ar 
simtiem cilvēku, apbraukājis ar-
hīvus, izstaigājis Iecavas novada 
un tuvējās apkārtnes takas, jo 
viņa aizraušanās ir Latvijas, bet 
jo īpaši Iecavas, kultūrvēsture. 
Šis mūža darbs un vaļasprieks ir 
vainagojies ar Iecavas 22 kapsē-
tu inventarizācijas projektiem, 
un tā rezultātā ar pašvaldības 
atbalstu izdotas četras grāmatas 
par novada kapsētām; norit kap-
sētu sakārtošanas darbs. 

Daudzu gadu darbs novad-
pētniecības jomā ir vainagojies 
ar šī gada augustā iznākušo grā-
matu «Iecavas novads daudzu 
ceļu krustojumā», kas izdota ar 
pašvaldības atbalstu. Grāmata 
ir bagāta ar daudziem dzīves-
stāstiem, pagājušiem notiku-
miem un sen aizmirstām foto-
grāfijām. Ē. Kivilands ir arī viens 
no Dievdārziņa atjaunošanas 
idejas autoriem, jo pirmais bija 
izpētījis šīs vietas vēsturi, bija 
piemiņas akmeņu uzstādīšanas 
iniciators.   

1997. gadā par aktivitāti sa-
biedrības labā E. Kivilands sa-
ņēma Iecavas pagasta balvu, bet 
šogad apbalvojumam «Iecavas 
Goda pilsonis» viņu izvirzīja Do-
mes priekšsēdētājs Jānis Pelsis. 

Svētku pasākumā sumināja 
arī trīs novada Domes Goda rak-
stu saņēmējus. Oskaram Sīgam 
apbalvojums piešķirts par sa-
biedrisko aktivitāti, veiksmīgi īs-
tenojot daudzdzīvokļu mājas re-
novācijas projektu. Viņš prasmī-
gi un ar lielu atbildības sajūtu 
ilgstoši veicis mājas Edvarta Vir-
zas ielā 23 vecākā pienākumus 
un šogad veicinājis Iecavā pir-
mās daudzdzīvokļu mājas veik-
smīgu renovāciju. «Oskars Sīga 

Līdzjūtības

Šķeļ klusumu
Spārnu vēziens kāds.
Smeldze, aizlauztiem
Spārniem, sitas.
Mirkli vēl tuvumā tavā…
Pirms LIELĀ CEĻA,
Pirms aiziešanas. /L. Skudra/  

Edītei Jančonei, tēvu kapu kalniņā pavadot.

 

Iecavas novada Dome izsaka līdzjūtību

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom,
Paliek vien dvēseles gaisma. /Ā. Elksne/  

Izsakām līdzjūtību Inārai Andrejevai un 
Edītei Jančonei, tēvu mūžībā pavadot.

P/a «Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs» kolektīvs

 

bija tas, kas pats nenobijās un 
mudināja mūs atbalstīt mājas re-
novācijas projekta pieteikšanu 
un īstenošanu ERAF finansētajā 
projektā «Daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumi». Viņš aktīvi un zinoši 
līdzdarbojās visās projekta stadi-
jās, gan organizējot iedzīvotāju 
sapulces un sadarbojoties ar na-
ma apsaimniekotāju SIA «DzKS», 
gan sekojot energoaudita, pro-
jekta un tāmes izstrādei un katru 
dienu pildot «sabiedriskā būvuz-
rauga» pienākumus,» izvirzot    
O. Sīgu apbalvojumam, iesniegu-
mā rakstīja mājas iedzīvotāji.  

Alisei Veisai Goda rakstu pa-
sniedza par radošu un kvalitatī-
vu pedagoģisko darbību un iegul-
dījumu jaunās paaudzes muzi-
kālajā izglītošanā. Viņu apbalvo-
jumam izvirzīja Iecavas mūzikas 
skolas kolektīvs. A. Veisa par pe-
dagoģi Iecavas mūzikas skolā 
strādā no 2000. gada. A. Veisa ir 
nodibinājusi koklētāju ansambli 
«Uguntiņa», kurš ar labiem panā-
kumiem piedalās dažāda mēroga 
pasākumos. Skolotāja pati aran-
žē skaņdarbus koklētāju ansam-
blim, veic skaņdarbu pārliku-
mus. A. Veisas lolojums ir Latvi-
jas mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu kokles spēles audzēkņu 
konkurss, kurš notiek reizi divos 
gados un šogad jau trešo reizi iz-
skanēja Iecavā. 

Inesei Rozentālei Goda rak-
stu pasniedza par ieguldījumu 
Iecavas vidusskolas ēdnīcas dar-
ba pilnveidē un mūsdienīgas vi-
des radīšanā. No 1993. gada       
I. Rozentāle bijusi skolas šefpa-
vāre, bet no 2007. gada pilda ēd-
nīcas vadītājas pienākumus. Vi-
ņa ir izstrādājusi un ieviesusi 
ēdināšanas uzņēmuma tehnisko 
plūsmu un paškontroles sistē-
mu, kā arī tehnoloģisko procesu 
kontroli. 

I. Rozentāle piedalās pārtikas 
iepirkuma tehnisko specifikāciju 
izstrādē, savas zināšanas ir 
izmantojusi ēdināšanas uzņē-
muma specializētās datorpro-
grammas izveidē. Pašlaik skolā 
notiek darbs pie šīs programmas 
aprobācijas. 

I. Rozentāle ir saņēmusi labas 
atsauksmes no skolām, kas pie-
dalījušās pieredzes apmaiņā par 
skolēnu veselīgu ēdināšanu, kā 
arī par vietēja un starptautiska 
mēroga pasākumu dalībnieku 
ēdināšanu skolā.    

1.lpp.

Goda nosaukumu un 
Goda rakstu saņēmējiem 
tika pasniegtas arī 
naudas balvas un 
pašvaldības izdotais 
kalendārs 2012. un 
2013. gadam. 
Inesi Rozentāli sveic Domes 
kancelejas vadītāja Tamāra 
Šmite.   

Alise Veisa sevi ir pierādījusi 
kā profesionālu kokles 
pedagoģi un kokles 
ansambļa vadītāju. 

Vairāk fotogrāfiju 
www.iecava.lv

Par katru Iecavas Gada cilvēku bija sagatavota īsa 
videofilma, bet par Goda rakstu saņēmēju veikumu 
pastāstīja kandidātu ieteicēji. Ar Oskaru Sīgu un viņa 
padarīto iepazīstināja renovētās daudzdzīvokļu mājas 
pārstāve Inta Krastiņa. Viņa pārstāvēja arī Nīderlandes 
fonda KNHM projektu konkursā startējušo iedzīvotāju grupu, 
kuras realizētais projekts «Ābeļu taka» ieguva konkursa 
galveno balvu - 500 eiro. Pasākumā tika sumināti visu 
desmit projektu īstenotāji.  IZ

IZ

No 25. novembra līdz 15. decembrim 
darbnīcā «Ciku Cakas» (Rīgas ielā 33)

būs apskatāma adītu zeķu un cimdu izstāde.

IZ

Dzejas dienās latviešu valodas un literatūras 
pedagoģes rosināja skolēnus veltīt jaunrades darbus Iecavai. 
Gaidot Iecavas 520. gadskārtu, ko svinēsim nākamgad, 
«Iecavas Ziņas» publicē konkursa laureātu darbus.

Iecavas novada 



2011. gada 25. novembrī 7.2011. gada 25. novembrī  6.

Sporta ziņasIZ

15. novembrī vidusskolas sporta zālē deviņas komandas 
piedalījās Iecavas novada skolu sacensībās florbolā 6. un 
7. klasēm.
1. vieta - vidusskolas 7.b klases komandai, kurā spēlēja Aigars 
Griška, Edgars Lubiņš, Ričards Dūmiņš, Daniels Vanags, 
Vladimirs Alfjorovs, Pauls Ķeružis, Mārcis Feldmanis un Jevgēnijs 
Razumnijs.
2. vieta - vidusskolas 6.c klases komandai (Kārlis Ozoliņš, Rihards 
Mežsargs, Emīls Špīss, Artis Griška, Rainers Zīverts, Juris Ziediņš 
un Mariss Zakarītis).
3. vietā - vidusskolas 7.a klases komandai (Hugo Vītiņš, Artūrs 
Liepiņš, Česlavs Rakovskis, Alvis Dernovojs, Kevins Mors, Valters 
Kļavenieks un Dāvis Vidrins).

Iecavas novada sacensības galda tenisā turpinājās 
15. novembrī, kad otrajā kārtā sacentās 15 dalībnieku.
Šoreiz 1. vietu izcīnīja Karīna Taranda, 2. vietu - Alise Pluce, 
bet 3. vietu - Vilnis Gailums.
Sacīkšu trešā kārta sporta namā «Dartija» risināsies 6. decembrī.

15. novembrī jaunie sportisti piedalījās Vecumnieku sporta 
skolas atklātajās sacensībās vieglatlētikas trīscīņā.
C grupa (1998./1999. g. dz.)
Zēni 1. vieta Daniels Fjodorovs, 3. vieta Dāvis Lācis
Meitenes 2. vieta Jeļena Alfjorova, 5. vieta Annija Liepiņa
D grupa (2000. g. dz. un jaunāki)
Zēni 2. vieta Roberts Jānis Stančiks, 3. vieta Edijs Lācis, 
5. vieta Georgs Genādijs Bergs, 6. vieta Aivis Kravalis
Meitenes 3. vieta Undīne Čekstere, 4. vieta Gerda Miezere, 
5. vieta Enia Tīna Šusta

LBL 3: 16. novembrī Dartija savā laukumā ar 87:70 pārspēja 
Carnikavu (21:11; 30:19; 25:19; 11:21). 

Mājinieki kontrolēja situāciju visu spēles laiku; kā sākumā 
izvirzījās vadībā, tā noturējās līdz fināla svilpei, vienu brīdi pat 
sasniedzot 27 punktu pārsvaru. Galvenais treneris Voldemārs 
Pārums ir gandarīts, ka kopumā spēle aizvadīta stabili, bez 
sevišķiem kāpumiem un kritumiem, izņemot pēdējo ceturtdaļu, 
kad vairāk laika laukumā pavadīja ārpuspamatsastāva spēlētāji.
Priecēja Ģirta Hauka rezultativitāte uzbrukumos un Jāņa Eiduka 
lietderīgā spēle. Šoreiz īpaši jāuzteic Gatis Justovičs, kas, spītējot 
savainojumam, parādīja raksturu un labi tika galā ar saspēles 
vadītāja pienākumiem. Diemžēl no «sportiskās bedres» pagaidām 
netiek ārā Gundars Brička, kurš metienu neprecizitāti vismaz 
daļēji tomēr kompensēja ar darbu aizsardzībā.
Ģirts Hauks: 23 punkti, 10 izcīnītas bumbas;
Jānis Eiduks: 19 p.;
Dāvis Kravals: 12 p., 7 izc. b., 4 rezultatīvas piespēles;
Gatis Justovičs: 9 p., 4 rez. piesp., 7 pārtvertas bumbas;
Ivars Zemītis: 9 p., 5 izc. b.;
Gundars Brička: 6 p., 9 izc. b., 3 pārtv. b.;
Linards Jaunzems: 4 p., 3 rez. piesp.;
Ivars Puļķis: 3 p.; Jānis Saveļjevs: 2 p.;
spēlēja arī Roberts Tūmanis.
23. novembra vakarā Dartija savā laukumā uzņēma Bauskas 
Kvēli.

No 17. līdz 20. novembrim Rīgā notika Eiropas Jaunatnes 
basketbola līgas sacensību otrais posms, kurā piedalījās 
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Somijas un Zviedrijas 
basketbolisti. 

Iecavnieks Linards Jaunzems spēlēja 
Daugavas sporta nama (DSN) komandā. Ar četrām 

uzvarām un vienu zaudējumu astoņu vienību konkurencē 
DSN komanda ierindojās 3. vietā. Linards piedalījās piecās spēlēs, 
guva 70 punktus un tika atzīts par komandas vērtīgāko spēlētāju.

19. novembrī Tukumā notika Viļņa Grīsliņa piemiņas turnīrs 
galda tenisā. Jau septīto gadu tas pulcē šī sporta veida seniorus. 
Lai gatavotos gaidāmajam Latvijas veterānu čempionātam, uz 
Tukumu devās seši iecavnieki. Kungu konkurencē labākais 
sniegums padevās Roaldam Cildermanim, kurš ieguva 2. vietu 
50+ vecuma grupā. Visas dāmas startēja vienā grupā, un te 
nepārspēta palika Baiba Gāga, savukārt Agafija Buša izcīnīja 
4. vietu, bet Ludmila Bulaha - 5. vietu.

1995. gadā dzimušo 
sportistu 

Pāri Iecavas kuplo ozolu zariem
Lido putni gan kāšos, gan  
                                     bariem;
Virs upītes daiļās tik stalti 
                                        slejas
Mazs koka tiltiņš un puķu 
                                        lejas.

Šeit satiekas gan veci, gan 
                                       jauni,
Pat dāmas skaistas un kungi 
                                      glauni,
Visas sirds sāpes un mīla šeit 
                                      sākas,
Raudāt uz tiltiņa arī reiz nākas.

Gaidot IECAVAI 520IZ

Koka tiltiņš
Monta Dubkēviča
Iecavas vidusskolas 12.b klase

A:

Aizsaulē aizgājuši

Aleksandrs Derdels (03.09.1937. - 15.11.2011.)

Faina Pluča (29.12.1929. - 20.11.2011.)

Jons Ratkus (26.06.1925. - 20.11.2011.)

Viktors Kumpels (02.07.1953. - 21.11.2011.)

Tam pāri tik daudz soļu ir iets,
No tā vērots visskaistākais 
                                 saulriets,
Cik līgaviņu tam pāri nestas,
Ziedu saujas pār malu mestas.

Atmiņu par šo vietu tik daudz,
Ka ausīs papēžu klaboņa 
                                    klaudz,
Mazo bērnu klaigas un prieki,
Jaunu meiteņu naivie smiekli.

Koka tiltiņš divas pasaules 
                                     saista,
Ikvienam mīla kļūst maiga un 
                                    skaista.
Nav iecavnieka vēl tāda bijis,
Kas koka tiltiņam pāri nav 
                                       gājis.

Atskaites punkts padarītajam
Ēvalda Kivilanda dzīves vie-

ta no 1956. gada ir Iecavas no-
vads, un visus šos gadus viņš 
nesavtīgi darbojies Iecavas no-
vada sabiedrības labā. Kivilanda 
kungs, būdams dārzkopis, puķ-
kopis un selekcionārs, bijis 
viens no pirmajiem daiļdārzu 
kustības aizsācējiem novadā. Ki-
vilanda kunga sirdsdarbs ir liliju 
selekcionēšana un jaunu šķirņu 
radīšana. Viņš ir asociācijas «Li-
lium Baltikum» biedrs, saņēmis 
diplomus un medaļas par skais-
tāko liliju ziedu izveidi, tādējādi 
daudzinot Iecavas vārdu pasau-
lē. 

Nemiera gars Kivilanda kun-
gā ir joprojām - viņš ir runājis ar 
simtiem cilvēku, apbraukājis ar-
hīvus, izstaigājis Iecavas novada 
un tuvējās apkārtnes takas, jo 
viņa aizraušanās ir Latvijas, bet 
jo īpaši Iecavas, kultūrvēsture. 
Šis mūža darbs un vaļasprieks ir 
vainagojies ar Iecavas 22 kapsē-
tu inventarizācijas projektiem, 
un tā rezultātā ar pašvaldības 
atbalstu izdotas četras grāmatas 
par novada kapsētām; norit kap-
sētu sakārtošanas darbs. 

Daudzu gadu darbs novad-
pētniecības jomā ir vainagojies 
ar šī gada augustā iznākušo grā-
matu «Iecavas novads daudzu 
ceļu krustojumā», kas izdota ar 
pašvaldības atbalstu. Grāmata 
ir bagāta ar daudziem dzīves-
stāstiem, pagājušiem notiku-
miem un sen aizmirstām foto-
grāfijām. Ē. Kivilands ir arī viens 
no Dievdārziņa atjaunošanas 
idejas autoriem, jo pirmais bija 
izpētījis šīs vietas vēsturi, bija 
piemiņas akmeņu uzstādīšanas 
iniciators.   

1997. gadā par aktivitāti sa-
biedrības labā E. Kivilands sa-
ņēma Iecavas pagasta balvu, bet 
šogad apbalvojumam «Iecavas 
Goda pilsonis» viņu izvirzīja Do-
mes priekšsēdētājs Jānis Pelsis. 

Svētku pasākumā sumināja 
arī trīs novada Domes Goda rak-
stu saņēmējus. Oskaram Sīgam 
apbalvojums piešķirts par sa-
biedrisko aktivitāti, veiksmīgi īs-
tenojot daudzdzīvokļu mājas re-
novācijas projektu. Viņš prasmī-
gi un ar lielu atbildības sajūtu 
ilgstoši veicis mājas Edvarta Vir-
zas ielā 23 vecākā pienākumus 
un šogad veicinājis Iecavā pir-
mās daudzdzīvokļu mājas veik-
smīgu renovāciju. «Oskars Sīga 

Līdzjūtības

Šķeļ klusumu
Spārnu vēziens kāds.
Smeldze, aizlauztiem
Spārniem, sitas.
Mirkli vēl tuvumā tavā…
Pirms LIELĀ CEĻA,
Pirms aiziešanas. /L. Skudra/  

Edītei Jančonei, tēvu kapu kalniņā pavadot.

 

Iecavas novada Dome izsaka līdzjūtību

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom,
Paliek vien dvēseles gaisma. /Ā. Elksne/  

Izsakām līdzjūtību Inārai Andrejevai un 
Edītei Jančonei, tēvu mūžībā pavadot.

P/a «Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs» kolektīvs

 

bija tas, kas pats nenobijās un 
mudināja mūs atbalstīt mājas re-
novācijas projekta pieteikšanu 
un īstenošanu ERAF finansētajā 
projektā «Daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumi». Viņš aktīvi un zinoši 
līdzdarbojās visās projekta stadi-
jās, gan organizējot iedzīvotāju 
sapulces un sadarbojoties ar na-
ma apsaimniekotāju SIA «DzKS», 
gan sekojot energoaudita, pro-
jekta un tāmes izstrādei un katru 
dienu pildot «sabiedriskā būvuz-
rauga» pienākumus,» izvirzot    
O. Sīgu apbalvojumam, iesniegu-
mā rakstīja mājas iedzīvotāji.  

Alisei Veisai Goda rakstu pa-
sniedza par radošu un kvalitatī-
vu pedagoģisko darbību un iegul-
dījumu jaunās paaudzes muzi-
kālajā izglītošanā. Viņu apbalvo-
jumam izvirzīja Iecavas mūzikas 
skolas kolektīvs. A. Veisa par pe-
dagoģi Iecavas mūzikas skolā 
strādā no 2000. gada. A. Veisa ir 
nodibinājusi koklētāju ansambli 
«Uguntiņa», kurš ar labiem panā-
kumiem piedalās dažāda mēroga 
pasākumos. Skolotāja pati aran-
žē skaņdarbus koklētāju ansam-
blim, veic skaņdarbu pārliku-
mus. A. Veisas lolojums ir Latvi-
jas mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu kokles spēles audzēkņu 
konkurss, kurš notiek reizi divos 
gados un šogad jau trešo reizi iz-
skanēja Iecavā. 

Inesei Rozentālei Goda rak-
stu pasniedza par ieguldījumu 
Iecavas vidusskolas ēdnīcas dar-
ba pilnveidē un mūsdienīgas vi-
des radīšanā. No 1993. gada       
I. Rozentāle bijusi skolas šefpa-
vāre, bet no 2007. gada pilda ēd-
nīcas vadītājas pienākumus. Vi-
ņa ir izstrādājusi un ieviesusi 
ēdināšanas uzņēmuma tehnisko 
plūsmu un paškontroles sistē-
mu, kā arī tehnoloģisko procesu 
kontroli. 

I. Rozentāle piedalās pārtikas 
iepirkuma tehnisko specifikāciju 
izstrādē, savas zināšanas ir 
izmantojusi ēdināšanas uzņē-
muma specializētās datorpro-
grammas izveidē. Pašlaik skolā 
notiek darbs pie šīs programmas 
aprobācijas. 

I. Rozentāle ir saņēmusi labas 
atsauksmes no skolām, kas pie-
dalījušās pieredzes apmaiņā par 
skolēnu veselīgu ēdināšanu, kā 
arī par vietēja un starptautiska 
mēroga pasākumu dalībnieku 
ēdināšanu skolā.    

1.lpp.

Goda nosaukumu un 
Goda rakstu saņēmējiem 
tika pasniegtas arī 
naudas balvas un 
pašvaldības izdotais 
kalendārs 2012. un 
2013. gadam. 
Inesi Rozentāli sveic Domes 
kancelejas vadītāja Tamāra 
Šmite.   

Alise Veisa sevi ir pierādījusi 
kā profesionālu kokles 
pedagoģi un kokles 
ansambļa vadītāju. 

Vairāk fotogrāfiju 
www.iecava.lv

Par katru Iecavas Gada cilvēku bija sagatavota īsa 
videofilma, bet par Goda rakstu saņēmēju veikumu 
pastāstīja kandidātu ieteicēji. Ar Oskaru Sīgu un viņa 
padarīto iepazīstināja renovētās daudzdzīvokļu mājas 
pārstāve Inta Krastiņa. Viņa pārstāvēja arī Nīderlandes 
fonda KNHM projektu konkursā startējušo iedzīvotāju grupu, 
kuras realizētais projekts «Ābeļu taka» ieguva konkursa 
galveno balvu - 500 eiro. Pasākumā tika sumināti visu 
desmit projektu īstenotāji.  IZ

IZ

No 25. novembra līdz 15. decembrim 
darbnīcā «Ciku Cakas» (Rīgas ielā 33)

būs apskatāma adītu zeķu un cimdu izstāde.

IZ

Dzejas dienās latviešu valodas un literatūras 
pedagoģes rosināja skolēnus veltīt jaunrades darbus Iecavai. 
Gaidot Iecavas 520. gadskārtu, ko svinēsim nākamgad, 
«Iecavas Ziņas» publicē konkursa laureātu darbus.

Iecavas novada 



2011. gada 25. novembrī

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

 8.

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.  

26. novembrī pl. 18:00

āsim Pirmo adventi 
kopā! āsies Iecavas, 

Mežotnes, Īslīces un Mārupes 
jauktais koris.

Ieeja - bez maksas.

4. decembrī pl. 15:00
 izrāde

(Dailes teātra aktieri Akvelīna 
Līvmane un Juris Kalniņš).

Biļešu cenas: 
pensionāriem un pirmsskolas 

vecuma bērniem - Ls 1; 
pārējiem - Ls 3.

Vairāk par izrādi lasiet 
www.iecava.lv.    

koncerts 
«ĪSU BRĪDI PIRMS...».

Ieskandin
Sadzied

 «TŪSTEPS AR 
ČEMODĀNU FONĀ» 

15. decembrī pl. 19:00

Ieeja - bez maksas.

17. decembrī pl. 12:00

folkloras kopas «Tarkšķi» 
koncerts «KUR BRAUKSIET, 

SĪKI PUTNI...»

sporta deju konkurss 
«SVEČU BALLE»;

pl. 18:00 IJP rīkotais 
LABDARĪBAS PASĀKUMS.

Pārdod : : : Kultūras namā

Pērk : : :
zemes ar mežu, zemes ar 
jaunu un izzāģētu mežu, kā arī 
lauksaimniecības zemes visā 
Latvijā. Samaksa uzreiz. 
Informācija pa tālr. 22114382; 
29829750.

zāģmateriālus, apdares dēļus, 
nomaļu malku.
Tālr. 26064677.

Iecavas vidusskolas 
saime aicina visus savējos - 

absolventus, skolotājus, 
darbiniekus -  uz skolas 

135 gadu jubileju
25. novembrī  plkst. 19.00 

Baltajā skolā.
 Muzejs Sarkanajā skolā 
atvērts no plkst. 12.00.

Būsim priecīgi Jūs redzēt!
Dalības maksa - Ls 3,00.

metāllūžņus (dažādus).
Sveram, griežam, maksājam 
uzreiz. Tālr. 25454592.

Izīrē : : :
1,5 istabu dzīvokli 
Rīgas ielā 21. Tālr. 26625112.

Sporta namā
Latvijas Republikas 
atklātais veterānu 

čempionāts galda tenisā
26. novembrī pl. 12:00 un

27. novembrī pl. 10:00

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» atklātās 
vieglatlētikas sacensības 

telpās (B grupa)
30. novembrī pl. 15:00

Iecavas novada 17. atklātā 
basketbola čempionāta 

komandu pārstāvju 
sanāksme un izloze 
1. decembrī pl. 20:00.

Vidusskolā
Iecavas novada skolu 
sacensības florbolā:

10.-12. klasēm - 
29. novembrī plkst. 15:00.
Sacensību nolikums skatāms 

www.iecava.lv.

Iecavas novada Domes administrācija 
aicina Dimzukalna iedzīvotājus 

28. novembrī plkst. 19:00 Ziemeļu bibliotēkā 
uz sarunu par ūdensapgādes tīklu pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 
Tas nepieciešams, 

lai ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukcijai 
varētu piesaistīt Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu.

Bauskas novada Būvvaldes 
vadītājs, galvenais arhitekts 
ALEKSANDRS PAKLONS
pieņems apmeklētājus 
Iecavas novada Domes
2. stāvā, izpilddirektora 
kabinetā, 12. em ī
no plkst. 10 līdz 12.

dec br

Dažādi : : :
27. novembrī un 11. decembrī 
Iecavas tirgū SIA «Piebalgas 
tekstils» lēti tirgos vilnas dziju 
dažādās krāsās. 

Latvenergo brīdina, ka 30. novembrī 
no plkst. 9:00 līdz 17:00 Rosmē un Zorģos, tostarp arī Zorģu 

bibliotēkā, tiks pārtraukta elektrības piegāde.

Līdz 31. decembrim Iecavas novada sporta 
skola «Dartija» gaida priekšlikumus par 

kandidātiem, kuriem piešķirams Iecavas 
novada Gada sportista 2011 nosaukums. 

Izvērtējot aizvadītā gada sasniegumus, 
tradicionāli goda nosaukums tiks piešķirts vairākās 

kategorijās (jaunietis un jauniete līdz 18 gadu vecumam, 
vīrietis un sieviete, veterāns: sievietēm 35+, vīriešiem 40+).

Nolikumu lasiet mājaslapā www.iecava.lv.  


	25-11-2011 01-04lpp
	25-11-2011 05-08lpp

